

KẾ HOẠCH

Kiểm tra chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường trên địa bàn Quận Long Biên năm 2017

Căn cứ kết quả kiểm tra bảo vệ môi trường trên địa bàn Quận Long Biên năm 2016, Ủy ban nhân dân quận Long Biên xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ tái kiểm tra chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường năm 2017 đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ có nguy cơ gây ô nhiễm và tồn tại trong việc chấp hành các quy định về bảo vệ môi trường như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Mục đích:

- Tăng cường vai trò quản lý nhà nước về bảo vệ môi trường của Ủy ban nhân dân Quận và từng bước nâng cao chất lượng môi trường Quận Long Biên;
- 100% cơ sở sản xuất, kinh doanh có nguy cơ gây ô nhiễm môi trường được kiểm tra, kiểm soát;

2. Yêu cầu:

- Kiểm tra, kiểm soát việc thực hiện các quy định về bảo vệ môi trường để đánh giá ưu điểm, khuyết điểm, khó khăn, tồn tại và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm pháp luật về bảo vệ môi trường;
- Xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật về bảo vệ môi trường đồng thời áp dụng các biện pháp buộc cơ sở cố tình không khắc phục tồn tại về bảo vệ môi trường, gây ô nhiễm môi trường;

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH:

- Tổ chức kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường đối với 213 cơ sở có nguy cơ gây ô nhiễm môi trường trên địa bàn quận Long Biên;
- Đối chiếu, so sánh với các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường để đánh giá việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường;
- Lấy mẫu, phân tích, đánh giá chất lượng nước thải, khí thải;
- Lập hồ sơ xử lý vi phạm về bảo vệ môi trường, buộc đối tượng kiểm tra phải áp dụng các biện pháp xử lý khí thải, nước thải đảm bảo Quy chuẩn hiện hành;

- Kiến nghị Ủy ban nhân dân Thành phố tổ chức di dời đối với các cơ sở cố tình không khắc phục tồn tại về bảo vệ môi trường hoặc gây ô nhiễm môi trường;

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường

- Chủ trì thực hiện quy chế phối hợp kiểm tra, xử lý vi phạm về bảo vệ môi trường để phân công rõ trách nhiệm của đơn vị chủ trì, đơn vị phối hợp đảm bảo thống nhất chỉ đạo, điều hành trong quá trình tổ chức thực hiện kiểm tra, kiểm soát và xử lý vi phạm;

- Phối hợp với các Ngành, UBND các phường trong việc thực hiện quy chế dân chủ trong bảo vệ môi trường để tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân tham gia giám sát công tác bảo vệ môi trường;

- Tổ chức kiểm tra 79 cơ sở có nguy cơ gây ô nhiễm môi trường và còn tồn tại trong việc chấp hành các quy định về bảo vệ môi trường theo các nội dung sau: *(có danh sách cụ thể kèm theo Phụ lục số 1)*

+ Kiểm tra hồ sơ pháp lý về bảo vệ môi trường, thực tế khắc phục tồn tại trong xử lý khí thải, nước thải;

- Đối chiếu với hồ sơ pháp lý đã được cơ quan có thẩm quyền cấp và các quy định của Pháp luật hiện hành về bảo vệ môi trường để đánh giá việc thực hiện các cam kết của cơ sở, các yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền về bảo vệ môi trường;

+ Phối hợp với đơn vị có chức năng tổ chức lấy mẫu, phân tích tại phòng thí nghiệm các chỉ tiêu môi trường nước thải, khí thải làm cơ sở xử lý vi phạm;

- Lập hồ sơ xử lý vi phạm, trình cơ quan có thẩm quyền quyết định xử lý vi phạm;

- Lập báo cáo kết quả thực hiện và tham mưu đề xuất các biện pháp nâng cao chất lượng môi trường, đảm bảo nước thải, khí thải phải được xử lý trước khi thải ra môi trường;

- Căn cứ kết quả xử lý vi phạm và Quyết định số 130/QĐ-TTg ngày 23/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ về biện pháp, lộ trình do dời và việc sử dụng quỹ đất sau khi di dời cơ sở sản xuất công nghiệp, bệnh viện, cơ sở giáo dục Đại học, cơ sở giáo dục nghề nghiệp và các cơ quan, đơn vị trong nội thành Hà nội để tiếp tục kiến nghị Ủy ban nhân dân Thành phố đánh giá mức độ ô nhiễm đồng thời đưa vào danh sách di dời đối với các đối tượng không khắc phục tồn tại hoặc gây ô nhiễm môi trường;

2. Ủy ban nhân dân phường

- Cử cán bộ phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường trong quá trình kiểm tra và xử lý vi phạm hành chính để nâng cao nghiệp vụ;

- Tổ chức kiểm tra 134 cơ sở có hoạt động sản xuất và còn tồn tại trong việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường năm 2016 theo các nội dung sau: (có danh sách cụ thể kèm theo Phụ lục số 2)

+ Kiểm tra hồ sơ pháp lý về bảo vệ môi trường, thực tế việc khắc phục trong xử lý khí thải, nước thải;

+ Đối chiếu với hồ sơ pháp lý đã được cơ quan có thẩm quyền cấp và các quy định của Pháp luật hiện hành về bảo vệ môi trường để đánh giá việc thực hiện các cam kết của cơ sở, các yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền về bảo vệ môi trường;

- Xử lý vi phạm theo thẩm quyền hoặc trình Ủy ban nhân dân quận quyết định xử lý vi phạm;

- Báo cáo Ủy ban nhân dân quận kết quả thực hiện;

- Tổ chức niêm yết các trường hợp vi phạm và kết quả xử lý vi phạm tại trụ sở UBND Phường, tổ dân phố theo quy chế thực hiện dân chủ số 7581/QĐ-UBND ngày 28/10/2016 của UBND quận Long Biên;

- Tuyên truyền kết quả xử lý vi phạm, gương điển hình về bảo vệ môi trường trên hệ thống truyền thanh Phường.

- Cung cấp thông tin, tài liệu có liên quan đến đối tượng kiểm tra, kiểm soát;

- Giám sát quá trình khắc phục các tồn tại, báo cáo Ủy ban nhân dân quận để có biện pháp xử lý;

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Hướng dẫn Phòng Tài nguyên và Môi trường sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp môi trường chỉ cho việc thực hiện kế hoạch này đảm bảo đúng quy định của Pháp luật.

4. Cơ quan thực hiện lấy mẫu, đo kiểm chất lượng: Tổ chức lấy mẫu, phân tích, trả kết quả đúng thời gian, đảm bảo chất lượng và chịu trách nhiệm trước pháp luật về kết quả phân tích chất lượng nước thải, khí thải.

Trên đây kế hoạch thực hiện nhiệm vụ kiểm tra chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường năm 2017, Ủy ban nhân dân Quận yêu cầu các đơn vị có liên quan nghiêm túc thực hiện. *U*

Nơi nhận:

- TT Quý, HĐND, UBND Quận;
- Đ/c CT UBND Quận, Đỗ Mạnh Hải;
- Các đ/c PCT UBND Quận;
- Các phòng liên quan;
- UBND các phường;
- Lưu VPUB. (10)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Đỗ Huy Chiến

PHỤ LỤC 1: DANH SÁCH CƠ SỞ KIỂM TRA CÔNG TÁC BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG NĂM 2017
(CẤP QUẬN)

(Kèm theo kế hoạch số 02 /KH-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2017 của UBND quận Long Biên)

STT	TÊN, ĐỊA CHỈ CƠ SỞ SẢN XUẤT, KINH DOANH, DỊCH VỤ	LĨNH VỰC SẢN XUẤT, KINH DOANH, DỊCH VỤ	ĐỊA ĐIỂM	GHI CHÚ
1	PHƯỜNG ĐỨC GIANG	26		
1	Công ty tư vấn và sản xuất giấy Hoàng Hà ; số 670 Ngô Gia Tự (trong khuôn viên Cty Diêm)	Sản xuất giấy	số 670 Ngô Gia Tự, phường Đức Giang	
2	Cty TNHH Thủy Đạt ; số 670 Ngô Gia Tự (trong khuôn viên Cty Diêm)	Sản xuất màng nilon	số 670 Ngô Gia Tự, phường Đức Giang	
3	Cty TNHH Thành Phương ; số 670 Ngô Gia Tự (trong khuôn viên Cty Diêm)	sản xuất mỹ phẩm, kho chứa sản phẩm thuốc bảo vệ thực vật	số 670 Ngô Gia Tự, phường Đức Giang	
4	Công ty TNHH Sản Xuất Và Xuất Nhập Khẩu Thanh Tú; số 670 Ngô Gia Tự (trong khuôn viên Cty Diêm)	Sản xuất băng dính	số 670 Ngô Gia Tự, phường Đức Giang	
5	HTX công nghiệp Đức Giang (đường Ngô Gia Tự)	gia công cơ khí	Phường Đức Giang	
6	Công ty TNHH in Gia Long	Máy in	Số 109 ngõ 53 Đức Giang	
7	Công ty TNHH Vĩnh Phú, số 134 phố Đức Giang	Gia công , sản xuất vật liệu cách điện	số 134 phố Đức Giang	
8	Công ty làng văn hóa công nghệ Việt Nam - Lưu Cầu, số 93 phố Đức Giang	SX đồ thủy tinh theo công nghệ Nhật Bản	số 93 phố Đức Giang	
9	Công ty cổ phần thương mại Việt Nam, 672 Ngô Gia Tự	Sản xuất gỗ dán, gỗ lạng, ván ép và ván mỏng khác	672 Ngô Gia Tự	
10	Công ty TNHH Đắc Ngân, số 672 Ngô Gia Tự	Sản xuất giấy vờ	673 Ngô Gia Tự	
11	Công ty TNHH Hà Trang, xưởng thuê trong phần đất của NVH tổ 11	Sản xuất bê tông và các sản phẩm từ xi măng và thạch cao	tổ 11, phường Đức Giang	
12	Công ty TNHH XNK Thanh Hùng	sản xuất gỗ	Phường Đức Giang	
13	Công ty TNHH V&T	kinh doanh thức ăn chăn nuôi	Phường Đức Giang	
14	Công ty TNHH Thương mại Hạnh Đức	kinh doanh hóa chất	Phường Đức Giang	
15	Công ty giấy TISSUE sông Đuống	Giấy	672 Ngô Gia Tự	
16	Công ty VPP Hồng Hà	Giấy	673 Ngô Gia Tự	
17	Công ty CP Diêm Thống Nhất	Diêm, bột lửa	670 Ngô Gia Tự	
18	Công ty TNHH SX&TM Trảng Tiễn	kem	Ngô Gia Tự, Đức Giang	
19	Trạm bảo dưỡng KIA - Trường Hải	bảo dưỡng ô tô	Ngô Gia Tự, Đức Giang	

20	Tổng công ty TNHH May Đức Giang	May	Phố Đức Giang
21	Tổng kho xăng dầu Đức Giang	kho xăng	Phố Đức Giang
22	Công ty CP TM và vận tải Petrolimex	kho xăng	Phố Đức Giang
23	Công ty TNHH SX & TM hóa chất Đức Giang	Hóa chất	Phường Đức Giang
24	Công ty tổ phân hóa chất	Hóa chất	Phường Đức Giang
25	Chi nhánh công ty cổ phần xây lắp & SX công nghiệp XN xây lắp & khảo sát công trình	sx thép	Số 106 phố Đức Giang
26	Bệnh viện đa khoa Đức Giang	Bệnh viện	Phường Đức Giang
II	PHƯỜNG NGỌC THỤY	1	
27	Xí nghiệp X26-1	sản xuất quân nhu	Tổ 23 phường Ngọc Thụy
28	Cty ASEAN số 431 đường Ngọc Thụy	bông y tế	số 431 đường Ngọc Thụy, phường Ngọc Thụy
III	THƯỢNG THANH	9	
29	Công ty TNHH và đầu tư Đất Việt	Sản xuất bia catong	Phường Thượng Thanh
30	Cơ sở Hồng Lĩnh	Nhuộm Vải	Phường Thượng Thanh
31	Công ty cổ phần sản xuất và kinh doanh phụ liệu ngành may hàng nội.	Làm khóa quần áo	Phường Thượng Thanh
32	Cơ sở sản xuất đồ nhựa tổ 19 - Công ty TNHH TMDV và SX điện nhựa Đại Hùng	Sản xuất đồ nhựa	Phường Thượng Thanh
33	Cơ sở kinh doanh Hóa Chất - Công ty TNHH sản xuất và thương mại Cường Việt	Kinh doanh hóa chất	Phường Thượng Thanh
34	Công ty thuốc sát trùng Việt Nam	Thuốc bảo vệ thực vật	Phường Thượng Thanh
35	Công ty CP Bột gạ HC Đức Giang	Hoá chất	Phường Thượng Thanh
36	Công ty CP Hoá dược Việt Nam	Thuốc đông dược	Phường Thượng Thanh
37	Công ty TNHH hệ tổng và xây lắp petroli-mex	Bê tông	Phường Thượng Thanh
IV	PHƯỜNG GIANG BIÊN	1	
38	Nhà hàng Kim Long	Nhà hàng, quán ăn	Phường Giang Biên
V	PHƯỜNG PHÚC LỢI	4	
39	Công ty cổ phần giao nhận và vận tải Quang Trung	Kho trung chuyển hàng hóa	
40	Công ty Cổ phần nhựa Hà Nội - Tổ 12	Sản xuất nhựa	Phường Phúc Lợi
41	Công ty TNHH Hữu Nghị - Tổ 12	May mặc, giặt là quần áo	Phường Phúc Lợi

42	Công ty Cổ phần in và truyền thông Đông Á Hà Nội - Tổ 4	In ấn	Phường Phúc Lợi	
VI	PHƯỜNG BỒ ĐỀ	6		
43	Cty TNHH DV Du lịch và TM Hoàng Tùng, Xưởng giặt là Hoàng Tùng - Số 8/142 Phú Viên, tổ 1	Đang sản xuất, làm xưởng giặt là.	Phường Bồ Đề	
44	Xưởng giặt, là, nhuộm Tiến Khôi - Số 6 ngõ 237 Phú Viên, tổ 1	Đang sản xuất, xưởng giặt là thời trang	Phường Bồ Đề	
45	Trạm ép rác môi trường - Ngõ 237 Phú Viên, Tổ 1	Đang hoạt động	Phường Bồ Đề	
46	Công ty cổ phần nhựa cao cấp hàng không	sản xuất đồ nhựa	Phường Bồ Đề	
47	Công ty cổ phần in hàng không	sản xuất đồ nhựa	Phường Bồ Đề	
48	Công ty TNHH Thiên Phong	gara sửa chữa ô tô	Phường Bồ Đề	
VII	PHƯỜNG GIA THUY	10		
49	Cty CPSX & TM Tulipxanh Số 551 Nguyễn Văn Cừ	Sản xuất may mặc	Phường Gia Thụy	
50	Xí nghiệp Xe máy Việt Nhật Traenco Số 551 Nguyễn Văn Cừ	Lắp ráp xe máy	Phường Gia Thụy	
51	Cty TNHH Phú Hưng Số 551 Nguyễn Văn Cừ	Sản xuất nhựa	Phường Gia Thụy	
52	Cty TNHH Đại Hùng Số 551 Nguyễn Văn Cừ	Sản xuất vật liệu chống thấm	Phường Gia Thụy	
53	Nhà máy xe lửa Gia Lâm Số 551 Nguyễn Văn Cừ, phường Gia Thụy	Cho thuê kho bãi	Phường Gia Thụy	
54	Hyundai Long Biên - Công ty CP ô tô Thành An Số 3+5 Nguyễn Văn Linh	Kinh doanh, sửa chữa ô tô	Phường Gia Thụy	
55	Công ty cổ phần dịch vụ ô tô Toàn Cầu Số 3, tổ 8 Nguyễn Văn Linh	Kinh doanh, sửa chữa ô tô	Phường Gia Thụy	
56	Công ty cổ phần Savico Hà Nội số 7-9 Nguyễn Văn Linh	Hoạt động siêu thị, cho thuê gara sửa chữa bảo dưỡng ô tô	Phường Gia Thụy	
57	Cty quản lý bến xe Hà Nội, Số 451 Nguyễn Văn Cừ	Vận tải, sửa chữa ô tô	Phường Gia Thụy	
58	Công ty cổ phần SSPRO, Số 617 Nguyễn Văn Cừ, phường Gia Thụy, Long Biên, HN	Cơ sở sản xuất cơm hộp	Phường Gia Thụy	
VIII	PHƯỜNG PHÚC ĐÔNG	5		
59	Công ty TNHH đồ gỗ Mỹ Á - tổ 14	Cổ, các SP đồ gỗ nội thất	Phường Phúc Đông	
60	Công ty cổ phần oto Long Biên - tổ 14	Kinh doanh, sửa chữa oto	Phường Phúc Đông	
61	Công ty Hyundai Bắc Việt - tổ 14	Kinh doanh, sửa chữa oto	Phường Phúc Đông	
62	Công ty TNHH Quản lý bay - tổ 15	Cơ khí	Phường Phúc Đông	
63	Công ty X26 - tổ 17	Máy	Phường Phúc Đông	
IX	PHƯỜNG SÀI ĐỒNG	5		
64	Công ty cơ khí may Gia Lâm	Ngành cơ khí may	Phường Sài Đồng	
65	Tổng Công ty may 10 - Công ty cổ phần	May mặc, in, thêu ren	Phường Sài Đồng	
66	Công ty cổ phần kim khí Thăng Long	Kim khí	Phường Sài Đồng	
67	Xí nghiệp 22 - Công ty CP 22	Sản xuất bánh kẹo	Phường Sài Đồng	
68	Bệnh viện tâm thần Hà nội (467 Nguyễn Văn Linh)	khám chữa bệnh	Phường Sài Đồng	

X	PHƯỜNG LONG BIÊN	1	
69	Công ty TNHH Tân Mỹ Phúc - Tổ 2	Sản xuất gạch block	Phường Long Biên
XI	PHƯỜNG CỤ KHỐI	2	
70	Công ty cổ phần sơn Sông Hồng (tổ 13)	Pha chế sơn	Phường Cụ Khối
71	Công ty TNHH sản xuất phụ tùng ô tô xe máy Đức Minh (tổ 7)	Sản xuất phụ tùng xe máy	Phường Cụ Khối
XII	PHƯỜNG THẠCH BÀN	3	
72	Công ty cổ phần du lịch và thực phẩm Sao Việt - Số 2 ngõ 71 đường Thạch Bàn, tổ 4	Sản xuất cơm hộp, nước uống tinh khiết	Phường Thạch Bàn
73	Công ty May Long Biên	May mặc	Phường Thạch Bàn
74	CXưởng sản xuất số 1, Công ty CP thực phẩm thế kỷ 21, Số 133, đường Thạch Bàn, phường Thạch Bàn, quận Long Biên HN	Cơ sở sản xuất, chế biến suất ăn công nghiệp và nước tinh khiết	Phường Thạch Bàn
XIII	PHƯỜNG NGỌC LÂM	1	
75	Ga ra ô tô Phú Khang	sửa chữa ô tô	Phường Ngọc Lâm
XIV	PHƯỜNG VIỆT HƯNG	4	
76	Công ty Phụ tùng Xe máy - Ô tô Goshi Thăng Long (Khu CN Loa Dí, phố Sài Đồng, Phường Việt Hưng)	Sản xuất phụ tùng, ô tô xe máy	Phường Việt Hưng
77	Công ty TNHH Từ Phương	Nhựa, bao bì	Phường Việt Hưng
78	Công ty Shinhan Vina	Sản xuất trang sức	Phường Việt Hưng
79	Công ty liên doanh sơn Việt Mỹ	Sản xuất sơn	Phường Việt Hưng
	TỔNG	79	

**PHỤ LỤC 2: DANH SÁCH CƠ SỞ KIỂM TRA CÔNG TÁC BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG NĂM 2017
(CẤP PHƯỜNG)**

(Kèm theo kế hoạch số: 02 /KH-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2017 của UBND quận Long Biên)

STT	Tên tổ chức, cá nhân	Lĩnh vực SXKD	Địa chỉ
I	PHƯỜNG LONG BIÊN		8
1	Công ty TNHH TM&ĐT Đức Tín	Sản xuất các sản phẩm từ gỗ công nghiệp	Tổ 2
2	Công ty CP Quảng cáo Time	Quảng cáo, in ấn	Tổ 12
3	Gara ô tô – hộ kinh doanh Nguyễn Văn Đạt	Sửa chữa, riza xe ô tô, xe máy	Số 9 tổ 2 Thạch Cầu phường Long Biên, quận Long Biên, Hà Nội
4	Công ty TNHH gỗ Minh Phụng	Sản xuất các sản phẩm từ gỗ	Tổ 3 Thạch Cầu
5	Cơ sở giấy của ông Ngô Văn Chiến (Ngô Thị Nga)	Sản xuất gia công giấy giả gia	Tổ 12
6	Cơ sở giấy của ông Trần Văn Anh	Sản xuất giấy trẻ e gia đa	tổ 12
7	Gara ô tô Văn Toán	Bảo dưỡng, sửa chữa ô tô	Tổ 7
8	Xưởng sản xuất đồ gỗ của ông Nguyễn Việt Hùng	Sản xuất đồ gỗ	Tổ 7
II	PHƯỜNG NGỌC THỤY		12
9	Cơ sở giấy dếp của ông Nguyễn Văn Luyinh	đồng mồi giấy dếp	số 273 đường Ngọc Thụy
10	Công ty kỹ thương Tân Tiến	sản xuất, gia công inox	Số nhà 449 đường Ngọc Thụy
11	Xưởng mộc tổ 35 Bắc cầu	xưởng mộc	số 277 ngõ 405
12	Nguyễn Văn Hòa	làm lò xo	số 67 ngõ 243
13	công ty hóa chất ngọc việt	kinh doanh sản xuất hóa chất	
14	Công ty Phúc Hưng Thịnh	chế biến thực phẩm	số 16 ngách 66/16
15	Vũ Thị Kim Thoa	làm chà cá	Số 2 ngách 268/56
16	Nguyễn Văn Công	xưởng mộc	số 32 ngõ 293
17	gara oto quang huy	sửa chữa oto	
18	Nguyễn Thế Tài	tâm dũa tre	số 389 đường Ngọc Thụy
19	Lê Ngọc An	Gia công giấy dếp	số 10 Ngõ 220 Phố Bắc Cầu
20	Cơ sở nhuộm khuy áo	Nhuộm	Tổ 38, phường Ngọc Thụy
III	PHƯỜNG NGỌC LÂM		4
21	Cửa hàng KFC - Công ty liên doanh TNHH KFC	Cửa hàng ăn uống	Phường Ngọc Lâm
22	Công ty nhựa hãm rồng		Tổ 5 phường Ngọc Lâm
23	Nhà hàng 54 ngọc Lâm	Nhà hàng, quán ăn	54 ngọc Lâm, Phường Ngọc Lâm
24	Garage Long Biên - Công ty CP Thương mại và Dịch Vụ Long Biên	Gara ô tô	số 189 Long Biên, Phường Ngọc Lâm

IV	PHƯỜNG CỤ KHÔI		1
25	Công ty TNHH Lưu Toàn Tiến	Sản xuất đồ gỗ nội thất	Tổ 10
V	PHƯỜNG THẠCH BÀN		6
26	Công ty cổ phần xuất nhập khẩu 29 Hà Nội	Sản xuất nước giải khát	Số 214 đường Thạch Bàn
27	Công ty TNHH Trọng Thái	Sản xuất đá sạch, nước đóng chai	Số 6 ngõ 318 phố Ngọc Trì
28	Công ty TNHH Hằng Nhiệm	Dịch vụ ăn uống	Số 113 đường Thạch Bàn
29	Cơ sở sản xuất thực phẩm Vinachay	Sản xuất thực phẩm chay	Tổ 9 Thạch Bàn
30	Công ty cổ phần Việt Tiến 27/7 Hà Nội	Sơn chế bóng	Số 89, ngách 68/79, lô 15 Thạch Bàn
31	Gara oto Thành Trung	Bảo dưỡng sửa chữa oto	Số 23, ngõ 345 đường Thạch Bàn
VI	PHƯỜNG THƯỢNG THANH		9
32	Công ty cổ phần W.A.S.H Việt Nam	Giặt là	Tổ 18
33	Công ty TNHH thương mại và dịch vụ Tân vũ gia	Phun sơn nhôm	Tổ 18
34	Doanh nghiệp tư nhân vũ yên	XSX gỗ ván ép	Phường Thượng Thanh
35	Xưởng mộc tổ 18	Làm gỗ gia dụng	Tổ 18
36	Doanh Nghiệp tư nhân Dũng Hương	XSX gỗ ván ép	Phường Thượng Thanh
37	Xưởng Giặt bảo Linh	Giặt là	Phường Thượng Thanh
38	Công ty TNHH sản xuất và dịch vụ thương mại Đức Hoàng	Giặt là	Tổ 18
39	Công ty TNHH sản xuất và dịch vụ thương mại Đại phong	sản xuất keo 502	Tổ 26
40	Công ty cổ phần phát triển phụ kháng	Kho chứa hạt nhựa	Phường Thượng Thanh
VII	PHƯỜNG BỒ ĐỀ		14
41	Doanh Nghiệp tư nhân Hiến Vinh	Sản xuất phụ tùng xe đạp	Ngõ 142 Phú Viên
42	Cty TNHH Tm&DV Hoa Phượng (nay là Giặt là Hồng Hà)	Giặt là	Phường Bồ Đề
43	Cty TNHH Kính Long Thành	kính	Số 154 Phú Viên
44	Xưởng in Hùng Ngọc	In ấn	Số 84 Phú Viên
45	Cty TNHH giấy Ngọc Phát	Gia công giấy	Số 10 ngõ 237 Phú Viên
46	Xưởng SX nội thất Anh Thư	Gia công, sản xuất đồ gỗ	Số 16 ngõ 237 Phú Viên
47	Cty TNHH Việt Tân	Sản xuất đồ nhựa	Ngõ 306 Phú Viên
48	Cty TNHH Anh Phương	Giặt là	Ngõ 306 Phú Viên
49	Công ty TNHH Việt Nam Sàng Lạo		Số 16, 20 ngõ 69/15 Ái Mộ
50	Công ty CP TM In Trường Đạt		Ngõ 200 Nguyễn Sơn

51	Cty TNHH TM&TP Thu Hằng		Số 306 Phú Viên
52	Cty Máy Bơm Hải Nam		Ngõ 306 Phú Viên
53	Cty TNHH TM In Phúc Thành		Tổ 16 - Bồ Đề
54	Doanh nghiệp tư nhân giấy Hoàng Hà	Giấy	Số 133 Phú Viên
VIII	PHƯỜNG ĐỨC GIANG		20
55	Công ty TNHH Hòa chất Đức Giang Việt Hùng;	Sản xuất hóa chất cơ bản	Số 5 ngõ 44 phố Đức Giang
56	Chi nhánh công ty TNHH hóa chất Tân Phú Cường	Kinh doanh hóa chất	C3 ngõ 81 Đức Giang
57	Công ty cổ phần phát triển TMSX&DV Bảo Minh;	sx ống quạt thông gió	Số 136 phố Đức Giang
58	Công ty TNHH chế biến lâm sản Đức Trung	gỗ	Số 18/53/103 Đức Giang
59	Công ty cổ phần may Elise;	Máy trang phục (trừ trang phục da lông thú)	Số 26 ngõ 53 phố Đức Giang
60	Công ty TNHH PA Việt Nam;	in ấn	Ngõ 15 Ô Cách (HTX Ô Cách)
61	Công ty TNHH hóa chất thiết bị Nhật Minh	Kinh doanh hóa chất	Số 9A ngõ 41 phố Ô Cách
62	Công ty cổ phần thời trang An P	Số 37 ngõ 6 phố Đức Giang	May mặc
63	Công ty cổ phần Atlanta Việt Nam;	Sản xuất đồ uống không cồn, nước khoáng	Số 16 ngõ 376 Ngõ Gia Tự
64	Hệ ông Đặng Ngọc Phước	Sửa chữa oto	Số 17 ngõ 1131 Ngõ Gia Tự
65	Công ty TNHH TM Tân Hồng Phát	kho hóa chất	Số 47 ngõ 53 Đức Giang
66	Xưởng sửa chữa xe oto Trần Thanh Hiền	Sửa chữa oto	Số 05 ngõ 1131 Ngõ Gia Tự
67	Công ty TNHH Nam Anh;	Sửa chữa, gia công cơ khí	Tổ 10 phường Đức Giang (độc đường tàu)
68	Xưởng gỗ hộ gia đình ông Khổng Đình Xuân;	Sản xuất, kinh doanh gỗ	Số 7/785 Ngõ Gia Tự
69	Công ty TNHH thời trang Thanh	Kho C4 ngõ 81 phố Đức Giang	May mặc
70	Công ty cổ phần hóa chất	Kinh doanh hóa chất	Số 109 ngõ 53 phố Đức
71	Công ty TNHH đầu tư & quảng cáo Nguyễn Vũ	Xưởng mộc	Số 5 ngõ 575 Ngõ Gia Tự
72	Công ty TNHH Phú Bình	Kinh doanh hóa chất	147 Ngõ Gia Tự
73	Công ty TNHH May và in 1/5	May mặc	Số 37 ngõ 67 phố Đức Giang
74	Công ty cổ phần sản xuất và thương mại cụ chiến binh	Xưởng cơ khí	Ngõ 1131 Ngõ Gia Tự, tổ 11
IX	PHƯỜNG GIA THUY		15
75	Công ty cổ phần TM&SX bao bì Long Biên	Số 551 Nguyễn Văn Cừ	Sản xuất sản phẩm từ Plastic

76	Siêu thị IIC	Số 551 Nguyễn Văn Cừ	Siêu thị điện máy
77	Nhà hàng Thành Phương- Bảo Tín	Số 551 Nguyễn Văn Cừ	Dịch vụ ăn uống
78	Thành Gia Motor	Số 682 Ngọc Lâm	Sĩr chữa bảo dưỡng xe máy
79	Cửa hàng Honda Thăng Lôi 3	Số 545 Nguyễn Văn Cừ	Sĩr chữa bảo dưỡng xe máy
80	Gara ô tô Hưng Loan	Số 125 Nguyễn Sơn	Bán dưỡng sửa chữa xe
81	Gara ô tô Duy Cường	Số 125 Nguyễn Sơn	Bảo dưỡng sửa chữa xe
82	Xưởng cơ khí	Số 95 ngách 564/32 Nguyễn Văn Cừ	Gia công các vật liệu vè sắt
83	Cơ sở nhôm kính	Số 15 ngõ 564 Nguyễn Văn Cừ	Gia công cơ khí và sửa chữa các sản phẩm từ sắt, thép, Inox
84	Hợp tác xã Hồng Bích	Số 551 Nguyễn Văn Cừ	Sản xuất cơ khí
85	Công ty TNHH TM&SX Tùng Châu	Số 551 Nguyễn Văn Cừ	Các sản phẩm từ gỗ
86	Công ty cổ phần nhựa A&C	Số 551 Nguyễn Văn Cừ	túi bóng
87	Công ty TNHH phát triển thương mại Quang Minh	Ngõ 667 Nguyễn Văn Cừ, phường Gia Thụy	Sửa chữa, bảo dưỡng ô tô
88	Công ty quản lý bến xe Hà Nội	451 Nguyễn Văn Cừ, phường Gia Thụy	Sửa chữa, bảo dưỡng ô tô
89	Công ty TNHH thuê Thành Nga.	Số 10 ngách 548/55 Nguyễn Văn Cừ, phường Gia Thụy	May mặc
X	PHƯỜNG GIANG BIÊN		5
90	Siêu thị nội thất Oanh Bằng	Kinh doanh đồ gia dụng	Tổ 7
91	Nguyễn Văn Lập	Xưởng mộc	Tổ 1
92	Nguyễn Văn Bách	Xưởng sửa chữa ô tô	Tổ 3
93	Siêu thị Hapromark	Nhà hàng, quán ăn	Tổ 11
94	Nhà hàng Thủy Hằng	Nhà hàng, quán ăn	Tổ 13
XI	PHƯỜNG PHÚC ĐÔNG		6
95	Công ty Autotech Việt Nam	Sản xuất máy móc, thiết bị công nghệ cao	Tổ 14 Phúc Đông
96	Công ty Vũ Anh	Kinh doanh, sản xuất giấy	Tổ 14 Phúc Đông
97	Gara oto Cường Thông	Dịch vụ bảo hành, bảo dưỡng, sửa chữa các loại xe ô tô. Sơn, gỗ, hàn các loại xe ô tô	Tổ 11 Phúc Đông
98	Hộ kinh doanh ông Trần Anh Ngọc – Tổ 5	Kinh doanh, sản xuất đồ gỗ	Tổ 5 Phúc Đông
99	Hộ kinh doanh ông Nguyễn Văn Thịnh – Tổ 10	Kinh doanh, sản xuất đồ gỗ	Tổ 10 Phúc Đông
100	Công ty TNHH Thời trang mới	Sản xuất may quần áo	Tổ 2 Phúc Đông
XII	PHƯỜNG PHÚC LỢI		11
101	Công ty TNHH sản xuất Unipac Vina	Gia công bao bì	Tổ 03
102	Công ty TNHH Hà Hiếu	Đồ gỗ	Tổ 04
103	Công ty TNHH sản xuất và dịch vụ Học Châu	Bảo dưỡng, sửa chữa ô tô	Tổ 03
104	Nha khoa Đông Á	Phòng khám	Tổ 12

105	Công ty TNHH thương mại và cơ khí xây dựng Hoàng Thông	Gia công nhôm kính	Tổ 12
106	Xưởng cơ khí Hiền Hoà	Gia công nhôm sắt	Tổ 12
107	Nhà sản xuất và đầu tư Tiến Quang	Gia công nhôm kính	Tổ 12
108	Nguyễn Trọng Cường	Gia công đồ gỗ	Tổ 7
109	Trần Quốc Trí	Gia công đồ gỗ	Tổ 8
110	Nguyễn Văn Bích	Gia công đồ gỗ	Tổ 9
111	Xưởng cơ khí Hiền Hoà	Gia công sắt	Tổ 12
XIII	PHƯỜNG SÀI ĐỒNG		5
112	Hộ kinh doanh Nguyễn Thị Bích Phượng	Kinh doanh phân bón	Số 24 ngõ 112 Vũ Xuân Thiều
113	Công ty TNHH nhựa An Lập	Sản xuất nhựa	Số 40 Phố Vũ Xuân Thiều
114	Công ty TNHH nhựa Đại An	Sản xuất nhựa	Số 40 Phố Vũ Xuân Thiều
115	Công ty TNHH Vạn Lộc Hà Nội	Kho chứa hóa chất, sơn	Số 44 phố Sài Đồng
116	Công ty TNHH Vạn Yên	Kho chứa hóa chất	Số 44 phố Sài Đồng
XIV	PHƯỜNG VIỆT HUNG		18
117	Xưởng cơ khí Thủy Chung	Rèn, phay, tiện thiết bị, máy móc, phụ tùng ô tô	Tổ 1, phường Việt Hưng
118	Gara Tân Việt Long	Sửa chữa ô tô	Số 34, phố Việt Hưng, Tổ 9
119	Gara Hero	Sửa chữa ô tô	Số 26, phố Việt Hưng, Tổ 9
120	Gara trung tâm sửa chữa ô tô Châu Âu	Sửa chữa ô tô	Số 136, phố Việt Hưng, Tổ 3
121	Nhà hàng Trần Bán	Dịch vụ ăn uống	Tổ 7, phường Việt Hưng
122	Cty Cp Nội thất KGO - HTX CN Ô Cách.	Sản xuất đồ gỗ thành phẩm	Tổ 11, phường Việt Hưng
123	Nhà hàng Quốc Phương Trại	Dịch vụ ăn uống, chăn nuôi rắn và gia cầm	Tổ 2, phường Việt Hưng
124	Nhà hàng Quốc Triệu	Dịch vụ ăn uống, chăn nuôi rắn và gia cầm	Tổ 3, phường Việt Hưng
125	Nhà hàng Xuân Chu	Dịch vụ ăn uống, chăn nuôi rắn và gia cầm	Tổ 3, phường Việt Hưng
126	Xuân Chu Vườn	Dịch vụ ăn uống, chăn nuôi rắn và gia cầm	Tổ 5, phường Việt Hưng
127	Hải sản Xuân Chu	Dịch vụ ăn uống, chăn nuôi rắn và gia cầm	Tổ 9, phường Việt Hưng
128	Nhà hàng Nguyễn Văn Dực	Dịch vụ ăn uống, chăn nuôi rắn và gia cầm	Tổ 5, phường Việt Hưng
129	Nhà hàng Nguyễn Văn Dực 2	Dịch vụ ăn uống, chăn nuôi rắn và gia cầm	Tổ 9, phường Việt Hưng
130	Nhà hàng Hương Quê	Dịch vụ ăn uống, chăn nuôi rắn và gia cầm	Tổ 5, phường Việt Hưng
131	Nhà hàng Trần Bán	Dịch vụ ăn uống, chăn nuôi rắn và gia cầm	Tổ 7, phường Việt Hưng
132	Hải sản Thịnh Cúc	Dịch vụ ăn uống, buôn bán hải sản tươi sống	Tổ 6, phường Việt Hưng

133	Hộ kinh doanh Vũ Thị Thanh Tâm	Phòng khám Phụ sản Khoa	Số 135 phố Việt Hưng - Tổ 8, Phường Việt Hưng
134	Hộ kinh doanh Lê Anh Tuấn	Phòng khám Tai mũi họng	Phố Hoa Lâm, Tổ 3, Phường Việt Hưng
	TỔNG		134

**ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN LONG BIÊN**



**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

PHỤ LỤC 3. BIỂU CHI TIẾT TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH

(Kèm theo kế hoạch số 02 /KH-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2017 của UBND Quận Long Biên)

TT	NỘI DUNG THỰC HIỆN	SỐ LƯỢNG	THỜI GIAN THỰC HIỆN	LÃNH ĐẠO UBND QUẬN CHỈ ĐẠO	ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	ĐƠN VỊ PHỐI HỢP
I	Kiểm tra công tác bảo vệ môi trường các đối tượng thuộc trách nhiệm kiểm tra của Phòng TNMT			PCT Đỗ Huy Chiên		
1	Kiểm tra công tác bảo vệ môi trường	79 cơ sở	Tháng 4,5,6,7,8		Phòng Tài nguyên và Môi trường	CA quân; UBND các Phường
4	Lập hồ sơ xử lý vi phạm, trình cơ quan có thẩm quyền quyết định xử lý	1	Tháng 5, 6, 7, 8		Phòng Tài nguyên và Môi trường	UBND các Phường
5	Báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý	1	Tháng 9		Phòng Tài nguyên và Môi trường	UBND các Phường
6	Tái kiểm tra các đối tượng còn tồn tại về bảo vệ môi trường đồng thời tiếp tục xử lý vi phạm nếu không khắc phục		Tháng 10,11		Phòng Tài nguyên và Môi trường	UBND các Phường
10	Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch	1	Tháng 12		Phòng Tài nguyên và Môi trường	UBND các Phường

II		Kiểm tra công tác bảo vệ môi trường các đối tượng thuộc trách nhiệm kiểm tra của UBND các phường		PCT Đỗ Huy Chiến		
1	Kiểm tra công tác bảo vệ môi trường	134 cơ sở	Tháng 5, 6, 7,8		UBND các Phường	Phòng Tài nguyên và Môi trường
2	Lập hồ sơ xử lý vi phạm, trình cơ quan có thẩm quyền quyết định xử lý	/	Tháng 6, 7,8		UBND các Phường	Phòng Tài nguyên và Môi trường
3	Báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý	/	Hàng tháng		UBND các Phường	Phòng Tài nguyên và Môi trường
4	Tái kiểm tra các đối tượng còn tồn tại về bảo vệ môi trường đồng thời tiếp tục xử lý vi phạm nếu không khắc phục	/	Tháng 9, 10		UBND các Phường	Phòng Tài nguyên và Môi trường
5	Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch	/	Tháng 12		UBND các Phường	Phòng Tài nguyên và Môi trường